De sancto Francisco

bro petro et alijs. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Sed nos modo suam paupertatem sine defectu. bene pasti. induiti. et si aliquid nobis deficiat murmuramus. Iohannes pro demum promissionem factam nobis a christo dicit. Amen dico vobis. quod vos qui secuti estis me. in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue. sedebitis et vos super sedes. et iudicabitis. et tribus israel. Mat. xix. Clerici etiam habent exemplum. quod ex quo habent suos redditus. non congregent superfluos thesauros. intra septuaginta annorum. Nolite thesaurizare. congregando in cistis. et cetera. Non solum habent cauere ab usuris. et cetera. et symonitis. sed ab auaricia. Et quod oportet facere cisternam in domo ubi est fons emanans. Bern. De clerico quicquid propter victum et vestitum simplicem retines. furtum facis. sacrilegium committis. Hinc est quod dicitur xvij. q. 1. Clerici quantum ad res ecclesie cum pauperibus sint alienare non possunt. Layci etiam habent exemplum. Non oportet omnia dimittere ut beatus Franciscus. sed recognoscat domum. taxiam. bursam. et si est ibi aliquid de usura. furto. rapina. dimittat et restituendo. aliter corrumpent omnia alia. Exemplum est pomo corrupto quod omnia alia corrumpet. Ita est florentis Iohannes apostolus. Reddite omnibus debita. Et nemini quicquam debeatis. nisi ut inuicem diligatis et cetera. Rom. xiiij. Ecce pro mundi radi. Iohannes dicit thema. Lucerna. et cetera.

Secundum radi est de asperitate penitentiali. Dicitur est quod tantam asperitatem faciebat. Dicantur aliqua. Primo non portabat nisi illum saccum in hyeme. et statim intellexit illud euangelicum ad leuicum. neque duas tunicas habeatis dormiebat super terram. Si aliquid fieret sibi aliqua scutella de bono cibo. ponebat cineres vel aquam frigidam. Dicitur de temptatone ut haberet uxorem et filios et cetera. demum fecit et piccit se in niuem. ibat discalciatus. Dicitur dat nobis exemplum ut faciamus aliquam asperitatem penitentialem. Dicitur aliquid stulti et ignorantes. Ut et quod oportet facere asperitatem. et quod prodest deo et cetera. Rursum deo quod asperitate quam nos facimus debet honorare et nos utilitatem. quia sicut rex qui habet unum castri rebellem. et miles subijcit castri. regi est honor. et miles habebit inde salariam. et cetera. Sic corpus nostrum rebellem est deo. Sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua. Bern. viij. Sed subijcit deo pro asperitate ieiunando. et cetera. Iohannes si est miles subijciat ipse deo. quia honor est dei. utilitas autem vestra. Nam deus seruat istum modum peccatoribus. quod si in hoc mundo faciunt iustitiam de se. ipse in alio mundo non faciet iustitiam de peccatis. Iustitia pro peccatis fit pro penitentialibus asperitatibus. Et quando anima talium venit ad

iudicium ubi accusatur a diabolo. dicit christus. Quid dicis tu anima. Rursum dicit. Domine vix est quod ego feci illa. an domine feci iustitiam. quia si aliquid fui superbus humiliavi me. et sic dicit alijs. Feci iudicium. scilicet. pro fitendo. et iustitiam. non tradas me calumniatoribus meis. ps. cxvij. Dicit christus. Ego sum peccator. Ecce utilitas. Iohannes christus. Dico vobis quod nisi penitentiam habueritis omnes simul peribitis. Lu. xij. Tertium radi est de humilitate cordiali. Erat enim ita humilis quod reputabat se vilior omnibus et magis peccatorem. Dicitur quod socio oranti fuit visa in celo pulcherrima cathedra cum corona. et dicitur. Benedictus erit qui in illa collocabitur. Rursum dicit christus. Cathedram illam perdidit unum princeps de ordine seraphin ex sua superbia. et refuat humili francisco. Unum cum semel ille socius quereretur a beato francisco. Pro qualis estimatione habetis de vobismet. Rursum dicit. Non credo esse hominem magis peccatorem in mundo quam ego. Et socius. Quomodo habere potestis talis imaginati onem de vobis cum tot gratias recipiatis a deo. Rursum dicit. Tot gratias recipio quod si alius recipet. humilior me fieret. et maius bonum faceret. Dicitur similitudo. Sint duo homines. et unum habet paucas possessiones et pecunias tamen transiit. Alius vero recepit mutuo magnam thesaurum de quo annuatim habet facere certam pensionem sub pena mortis. Ite habet reddere totum illum thesaurum domino certo die sub pena mortis obligata et reddere. et cetera. magnam onem tenet supra se. Alius autem licet non habeat tamen transiit letare et sine illa obligatone. Ita in proposito. Dicitur mihi unum sanctum. Nihil aliud vult dicere. quam recepisse a christo diuite mutuo magnam thesaurum sub pena. et cetera. et quod certo tempore reddat sibi rationem. Et quia sanctus cogitat. De deo fecit mihi tantam gratiam de scientia vel eloquentia vel faciendi miracula. cum dolore et tristitia et magna humilitate debet vivere. Et istud cogitat progo Maria humiliabat. quod sciuit se esse matrem dei et esse virginem. reginam celi. Nam quanto persona sancta excellentior. tanto esse debet humilior. Eccl. iij. Quanto magnus es. scilicet. in sanctitate humilia te in omnibus. et coram deo inuenies gratiam. scilicet. vltiorem. Quoniam magna potentia dei solius. que dat gratiam. et ab humilibus honoratur. Persona autem que a deo non recipit tot gratias. potest vivere letare. quia non est ita obligata. et cito reddet computum suum. Sicut enim diues habet reddere computum de quolibet florentino. ita sanctus de qualibus gratia. Propter hoc sancti dum magis honorabantur plus humiliabantur. Ideo christus. Domini autem cui multum datum est. multum queret ab eo.